ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHỔ VINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND
V/v đề nghị cho thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng
	                  Phổ Vinh, ngày  29  tháng  04  năm 2025

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
	Nay UBND phường Phổ Vinh đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ cho thôi hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng từ tháng 03/2025 đối với 01 đối tượng đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng. Cụ thể:

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới
tính
	Thường trú
	Đối tượng
	Số
QĐ đang hưởng
	Ghi chú

	1
	Lương Thị Ngọt
	12/09/1970
	Nữ
	Lộc An
	Người đơn thân thuộc diện hộ cận nghèo đang nuôi 01 con đang đi học
	12428/2021
	Con Lương Nguyễn Duy Phúc, sinh ngày
26/11/2004
Đã nghĩ học từ ngày 10/02/2025

 Kính đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Lưu: VT.

	PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tuấn